[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 июня 2024 года

	                               № 61/253

	г. Билибино

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов, необходимом для регистрации кандидатов на должность Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район
В соответствии со статьей  37 Федерального закона от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 35, частями 1, 2 статьи 36 Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе», исходя из численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования городское поселение Билибино,  территориальная избирательная комиссия Билибинского муниципального района, территориальная избирательная комиссия Билибинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата на должность Главы муниципального образования городское поселение Билибино, составляет 22 подписи.
2. Определить, что максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Билибинского муниципального района, может превышать необходимое для регистрации кандидата количество подписей, указанное в пункте 1 настоящего решения, не более чем на 4 подписи.

3. Общее количество представляемых в территориальную избирательную комиссию Билибинского муниципального района подписей избирателей для поддержки выдвижения кандидата на должность главы муниципального образования городское поселение Билибино должно составлять не менее 22 и не более 26 подписей избирателей.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Чукотка», направить в Избирательную комиссию Чукотского автономного округа для размещения его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и разместить на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии

Билибинского муниципального района                                                          А.Н. Бордюг
Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Билибинского муниципального района                                                           Е.В. Жижин